

## زنده باد همبستگی بین المللی با مبارزه عادلانه مردم افغانستان!



به تاریخ ۱۵ اگست ۲۰۲۱، با ورود نیروهای طالبان به پایتخت افغانستان کابل و فروپاشی رژیم دست نشانده آمریکا، اشغال نظامی ۲۰ ساله آن کشور توسط امپریالیسم آمریکا و متحدان ناتوی آن به طور ناگهانی و نمادین پایان پذیرفت. سقوط مطلق دولت و ارتش دست نشانده در افغانستان که توسط آمریکا و انگلیس آموزش دیده و تا دندان مسلح شده بود، به طالبان اجازه داد تا به سرعت کشور را در دست بگیرند و خروج منظم سربازان و پرسنل امریکائی را مختل سازند. طالبان به ارزش میلیارد ها دالر اسلحه، مهمات و ماشین آلاتی که نیروهای افغان و ارتش آمریکا از خود به جای گذاشتند، را ضبط کرده اند.

شکست امپریالیسم آمریکا در افغانستان پس از ۲۰ سال اشغالگری و جنگ، در واقع، فروپاشی "پروژه قرن جدید آمریکا" است و پیامد های بسیار وسیع تری دارد. این طرحی برای جلوگیری از افول تفوق جهانی ایالات متحده از طریق وسائل نظامی بود. این پروژه به عنوان "دکترین بوش" شناخته شد که به ایالات متحده اجازه می دهد تحت عنوان اقدامات نظامی "پیشگیرانه"، به کشور های تحت سلطه امپریالیسم حمله کرده و آنها را اشغال کرده و مفهوم "جنگ بی پایان" را پیش ببرد. حمله و اشغال افغانستان که تنها سه هفته پس از حمله تروریستی ۱۱ سپتمبر ۲۰۰۱ رخ داد، به عنوان "مبارزه علیه تروریسم" با هدف "پایان تروریسم"، "آوردن دموکراسی به افغانستان" و "آزادی زنان" آغاز شد. این استراتژی که با حمله به افغانستان آغاز شد، در سال ۲۰۰۳ با عراق ادامه یافته و به سائر کشور های شمال افریقا و سوریه نیز کشیده شد.

ستم و جنایات ناگفته آمریکا، انگلیس و دیگر قدرت های امپریالیستی و مرتجعان منطقه جز مرگ و ویرانی برای افغانستان، عراق و بقیه خاورمیانه و شمال افریقا به ارمغان نیاورده است. این قساوت و جنایت اعمال شده امپریالیستی باعث گسترش و رها شدن موج ترور بنیادگرائی اسلامی، جنگ داخلی و بی ثباتی شده است. این امر باعث جاری شدن میلیون ها پناهنده از این کشور های جنگ زده شده است. به طور خاص، در افغانستان، تولید و قاچاق مواد مخدر در این مدت سه برابر شده است. این جنگ و اشغالگری نتوانسته است "دموکراسی" را به هیچ شکلی به این کشور ها به ارمغان بیاورد و در عوض ارتجاعی ترین و عقب مانده ترین رژیم های تاریخ منطقه را تقویت کرده و به قدرت رسانده است. علاوه بر گسترش ستم بر کارگران، سائر توده های زحمتکش و اقلیت های ملی در منطقه، زنان امروزه هدف بدترین ظلم و بدرفتاری هستند.

بازگشت طالبان بدنام و اعلام آمادگی برای حمایت و همکاری با دولت طالبان از سوی دیگر قدرت های امپریالیستی و رژیم های ارتجاعی منطقه ئی مانند روسیه، چین، ایران، ترکیه و پاکستان که برای پر کردن خلاء ایجاد شده توسط خروج امریکا عجله دارند، نشانه آشکار آن چیز نیست که بر سر مردم افغانستان خواهد آمد.

دولت فاشیستی ترکیه به رهبری حزب عدالت و توسعه و رئیس جمهور آن اردوغان، سابقه طولانی ارتکاب ستم و جنایات علیه مردم در داخل و منطقه را دارد. دولت ترکیه از دیرباز پیوند هائی با نیرو های ارتجاعی بنیادگرای اسلامی از جمله طالبان، القاعده و داعش برقرار کرده است. دولت اردوغان این نیرو های ارتجاعی را آموزش داده و مسلح کرده و آنها را در برابر مبارزات انقلابی و عادلانه مردم در ترکیه، سوریه و دیگر کشور های منطقه مستقر کرده است. با این حال، در هر تلاش ارتجاعی و ماجراجوئی نظامی، رژیم ترکیه با مقاومت شدید نیرو های انقلابی مردم رو به رو شده است.

بدیهی است که تمامی صحبت ها در باره صلح و ثبات در منطقه فقط یک توهم است، زیرا تا زمانی که امپریالیسم و ارتجاع به موجودیت خود و تسلط بر منطقه ادامه دهند، هرگز نمی توان صلح یا ثبات برقرار کرد.

راه آزادی، دموکراسی و رهائی اجتماعی برای کارگران و سائر بخش های مردم ستمدیده افغانستان، مانند سائر مناطق خاورمیانه، همانا سرنگونی انقلابی همه رژیم های ارتجاعی و وابسته به قدرت و گسست کامل از کل سیستم امپریالیستی است. ما در مبارزه مشترک علیه امپریالیسم و کلیه مرتجعان، دوش به دوش مردم افغانستان می ایستیم.

**زنده باد همبستگی بین المللی!**

**مرگ بر طالبان و ارتجاع در افغانستان!**

**مرگ بر دولت فاشیستی ترکیه!**

**مرگ بر امپریالیسم و کلیه مرتجعین!**

**پیروز باد مبارزه دموکراتیک - ضد امپریالیستی مردم خاورمیانه!**

دفتر روابط بین المللی:

حزب کمونیست ترکیه - مارکسیست لنینیست (TKP-ML)

اگست ۲۰۲۱